N. 646

Nicolaus Spinola ad Laurentium Josephum Nycz, canonicum Varmiensem*Opaviae, 4 I 1709**Permittit ei, ut in domo privata capellam instituat, in qua familia sacris adsit.**Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 183 f. 49v-50r.*

Nicolaus etc. Dilecto Nobis in Christo Perillustri ac Adm. Rev.do Laurentio Josepho Nycz, canonico Varmiensi¹ etc. salutem in Domino sempiternam. Spirituali consolationi et commoditati tuae, quantum cum Domino possumus, benigne consulere, teque specialibus favoribus et gratis prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationibus tuis Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, tenore praesentium autoritate apostolica, qua vigore legationis nostrae fungimur, tibi, ut in privato domus tuae oratorio ad hoc decenter extracto et ornato, seu extruendo et ornando, ab usibus domesticis [50r] libero et per ordinarium loci seu eius officialem vel ab eo deputatum prius visitando et approbando, quatenus alias visitatum et approbatum non fuerit, unam missam pro unoquoque die, et dummodo in eadem domo licen-

¹ De hac ecclesia nihil scimus.

¹ Laurentius Josephus Nycz (†1709), canonicus cathedralis Varmiensis ab a. 1701, ab 1708 canonicus-cantor, cf. *Słownik biograficzny kapituły warmińskiej*, p. 178–179.

tia celebrandi alteri praeter te non fuerit concessa, per te seu alium quemcunque sacerdotem approbatum saecularem, seu, de superiorum suorum licentia, regularem, sine tamen quocumcunque iurium parochialium praeiudicio, ac paschalis Resurrectionis, Pentecostes et Nativitatis D.ni N.ri Iesu Christi, nec non aliis solemnioribus festis anni diebus exceptis in tua ac familiae tuae praesentia celebrari facere libere et licite possis, et valeas licentiam et facultatem concedimus et impartimur. Non obstante etc. Volumus autem, quod familiares servitiis tuis non necessariis in dicto oratorio privato missae interessentes ab obligatione audiendi missam diebus festis de praecepto minime liberi censeantur praesentibus durante vita tua valituris. In quorum fidem etc. Datum Opaviae in Silesia, die 4 Januarii 1709.

N[icolaus] Archiepiscopus Thebarum
Nuntius Apostolicus

Locus + sigilla Joannes Carolus de Vannis, Auditor Generalis
Adalbertus Skwarczyński, cancellarius

N. 647

Card. Fabricius Paulucci ad Nicolaum Spinola

Romae, 5 I 1709

Gratias agit pro epistulis die 10 XII missis (cf. N. 602–605) et responsum mittit.

Reg.: *AV, Segr. Stato, Polonia 220 f. 128r.*
AV, Segr. Stato, Polonia, Add. VII, 3.

N. 648

Card. Fabricius Paulucci ad Nicolaum Spinola

Romae, 5 I 1709

Scribit ad imperatorem semel atque iterum adeundum esse, ut catholici in Russia degentes libertate religionis profitendae fruantur. Suadet, ut ministeriis patris Trombetti et ducis Kurakin utatur. Putat id imprimis agendum esse, ut caveatur catholicos in imperatoris civitate religionem suam libere profiteri posse.

Reg.: *AV, Segr. Stato, Polonia 220 f. 128r-v.*
AV, Segr. Stato, Polonia, Add. VII, 3.

Al medesimo.

Le notizie, che si ricevono da V.ra Signoria Ill.ma circa gli affari non meno del Regno, che della Moscovia, non obbligano ad alcuna variazione delle commissioni già datele. Sicché ella si regoli pure secondo le istruzioni trasmissibile con i dispacci antecedenti, come non dubita Sua Beatitudine, ch'ella sarà per fare esattamente. Sopra tutto non lasci di haver sempre avanti gli occhi il bene ed i vantaggi della cattolica religione, che sono e dovranno essere incessantemente l'oggetto principale delle sue incombenze. Per altro giacché V.ra Signoria Ill.ma ha risoluto di valersi del P. Trombetti¹ per comunicare con il Principe Kurachin², sarà bene, che faccia dare pressanti stimoli al medesimo principe in nome di N.ro Signore per l'adempimento di quanto egli promise alla Santità Sua per parte del Czar³, massime in ordine al libero esercizio della cattolica religione in tutti li suoi domini, in corrispondenza del qual passo resta sempre cos[128v]tante Sua Beatitudine nel proponimento di dare al medesimo Czar quel trattamento desiderato dal suo principe Kurakin. Riceve la nostra s. religione tanti discapiti nelle parti, dove prima tanto fioriva, che ben è necessario procurarne il riparo con dilatarla in altre parti più remote. V.ra Signoria Ill.ma vi si adoperi con tutto il suo zelo e creda fermamente, che non potrà per altr'opera accrescer meglio le proprie benemerenze colla Santa Sede e con la Santità Sua. Mentre io resto augurandole etc. Roma, 5 Gennaro 1709.

N. 649

Nicolaus Spinola ad card. Fabricium Paulucci

Opaviae, 7 I 1709

Gratias agit pro duobus fasciculis die 15 (N. 610–612) et 22 XII missis (cf. N. 625–627), qui heri allati sunt. Monet ad instantiam Caroli Rydzyński¹, archidiaconi Posnaniensis, per singula respondendum esse.

Or.: AV, Segr. Stato, Polonia 134 f. 4r.

¹ Stephanus Trombetti (†1723), rector collegii Armeniorum Leopoliensis, cf. ANP XLII/1, N. 85, p. 86.

² Borislaus Kurakin, legatus Petri I imperatoris ad papam missus.

³ Petrus I Romanov.

¹ Carolus Rydzyński (†1709), archidiaconus Posnaniensis ab a. 1703. Qui archidiaconus in actis Nicolai Spinola non commemoratur nisi semel, sed nullae res commemorantur, quibus nuntius studeat.